
 
                                               

СОВЕТ ПСЕБАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 МОСТОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
      от 19.05.2022                                                                 № 155 

 

пгт Псебай 

  

Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета 

Псебайского городского поселения Мостовского района за 2021 год 

 

 
          В соответствии со статьѐй 264.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, разделом 7 Положения о бюджетном процессе в Псебайском 

городском поселении Мостовского района, утвержденного решением Совета 

Псебайского городского поселения  Мостовского района от 16 ноября 2015 года   

№ 60, учитывая результаты  публичных   слушаний, проведенных 11 мая   2022 

года по проекту решения «Об утверждении годового отчета об  исполнении  

бюджета Псебайского городского поселения Мостовского района за 2021 год», 

руководствуясь уставом Псебайского городского поселения, Совет Псебайского 

городского поселения РЕШИЛ: 

          1.Утвердить отчет администрации Псебайского городского поселения  об 

 исполнении   бюджета  Псебайского городского поселения Мостовского 

района за 2021 год по доходам в сумме 83755,6 тыс. рублей, по расходам 

90881,2 тыс. рублей, источникам  финансирования дефицита бюджета в сумме 

7125,6 тыс. рублей, согласно приложений: 

          -по кодам классификации доходов бюджета Псебайского городского 

поселения за 2021 год согласно приложению  1 к настоящему решению; 

          -по ведомственной структуре расходов бюджета Псебайского городского 

поселения за 2021 год согласно приложению  2 к настоящему решению; 

          -по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

Псебайского городского поселения за 2021 год согласно приложению 3              

к настоящему решению; 

          -по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов за 2021 год согласно приложению  4 к настоящему решению;                                

          -по источникам финансирования дефицита бюджета Псебайского 

городского поселения за 2021 год согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0620E8CBE1lDp9F


 

          2.Отделу по экономике и финансам администрации Псебайского 

городского поселения Мостовского района (Букова) разместить настоящее  

решение на официальном сайте администрации Псебайского городского 

поселения Мостовского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 

по вопросам финансово-бюджетной и налоговой политики Совета Псебайского 

городского поселения Мостовского района (Кафанов).                       

         4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Псебайского городского поселения           С.А. Прокопенко 

        

 

 

Глава Псебайского  

городского поселения            А.Н. Комарова 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 



 

 

Пояснительная записка  

 
Исполнение бюджета за 2021 год 

 

 Исполнение бюджета Псебайского городского поселения осуществляется 

в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом Псебайского городского 

поселения, Положением «О бюджетном процессе в Псебайском городском 

поселении», постановлениями, распоряжениями администрации Псебайского 

городского поселения и иными нормативно-правовыми актами. 

Бюджет Псебайского городского поселения по доходам на 2021 год 

утвержден в сумме 78961,2 тысяч рублей, из них: 

1.Собственные доходы- 28675,7 тысяч рублей; 

2.Субсидии – 34340,4 тысяч рублей. 

3.Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности– 15446,9 тысяч 

рублей; 

4.Субвенции – 498,2 тысяч рублей; 

Годовое бюджетное назначение по собственным доходам исполнено на 

116,7 %, фактически поступило 33470,2 тысяч рублей при плановом 

назначении 28675,7 тысяч рублей. 

В разрезе доходных  источников: 

-налог на доходы физических лиц – исполнение составляет 105,6 % или 

11721,9 тысяч рублей. Основной плательщик налога – ООО «КНАУФ ГИПС 

КУБАНЬ», ООО «Стройтехнология», ОАО «ДЭП-№115» и  другие. Темп роста 

к 2020 году составил 102,4% или 278,7 тысячи рублей; 

-земельный налог – поступило налога 4652,2 тысяч рублей, годовое 

бюджетное назначение выполнено на 134,8%. Темп роста к 2020 году составил 

120,1% или 777,1 тысячи рублей. Ведется учет по погашению налога,  

привлечение к уплате пользователей, неучтенных земельных участков, а также 

работа с недоимщиками по снижению недоимки;  

-доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты - в бюджет поселения 

поступило 7912,9 тысяч рублей или 104,1% годового бюджетного назначения. 

Темп роста к 2020 году составил 115,6% или 1068,1 тысячи рублей; 

-налог на имущество физических лиц – в бюджет поселения поступило  

2459,4 тысяч  рублей или 129,4% годового бюджетного назначения. Темп роста 

к 2020 году составил 133,1% или 612,0 тысячи рублей 

-доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничены и которые 

расположены в границах поселения - сумма платежей поступивших в бюджет 

поселения составила – 3015,0 тысяч рублей или 101,9% годового бюджетного 

назначения. Проводилась работа по выявлению всех землепользователей, 

использующих земельные участки без правоустанавливающих и 

правоудостоверяющих документов, заключались  соглашения на аренду 

сенокосов, пастбищ, огородничества, велась работа с недоимкой с 

привлечением должников на балансовые комиссии.  



 

-доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в собственности поселений- сумма платежей поступивших в 

бюджет поселения составила – 203,8 тысячи рублей или 141,5% годового 

бюджетного назначения. Темп роста к 2020 году составил 237,8% или 118,1 

тысячи рублей; 

-доходы от продажи земельных участков - в бюджет поселения поступило 

1726,5 тысяч рублей;  

-доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении поселения исполнены  на 111,3 %. В бюджет поступило доходов на 

сумму 686,0 тысяч рублей; 

 -плата по соглашениям об установлении сервитута - в бюджет поселения 

поступило 4,2 тысяч рублей; 

         -прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений - в бюджет 

поселения поступило 326,8 тысяч рублей; 

-денежные взыскания (штрафы) – в бюджет поступило 513,5 тысячи руб.; 

-доходы от перечисления части прибыли МУП, созданных поселениями- в 

бюджет поселения поступило 242,5 тысячи рублей, это доходы от МУП 

«Псебайводоканал» и др. 

Администрация Псебайского городского поселения в 2021 году 

принимала участие на условиях софинансирования в краевых целевых 

программах. Это позволило привлечь дополнительно в бюджет поселения 

краевые средства в сумме 34340,4 тысячи рублей, которые были направлены: 

; - на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

на софинансирование расходных обязательств в рамках подпрограммы 

"Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения на  территории Краснодарского 

края "Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края  

в сумме 13115,8 тысяч рублей; 

  -на реализацию программ формирования современной городской среды 

«Благоустройство общественной территории (парк), расположенной по адресу: 

Мостовский район, пгт Псебай, на пересечении  ул. Гагарина и пер.  

Театрального» в сумме 19769,5 тысяч рублей; 

-на реализацию программы «Региональная политика и развитие 

гражданского общества» на 2020-2024 годы Братская могила 14 земляков, 

погибших в годы Гражданской войны и 14 советских воинов, погибших от рук 

фашистских захватчиков, 1918-1920 годы, 1942 год (2021 год) в сумме 1455,1 

тыс. рублей.                            

 Проводилась работа по снижению недоимки, так за период с 01.01.2021 

года по 30.11.2021 года задолженность по имущественным налогам 

уменьшилась на сумму 1000,6 тысячи  руб. (34,5%) , в том числе земельного 

налога-485,1 тысяч руб.(25,5%), налога на имущество- 515,5 тысяча руб.(32,0%). 

Работа по снижению недоимки продолжается. 

 



 

Расходная часть бюджета Псебайского городского поселения за 2021 

год исполнена на сумму 90  миллионов 881 тысяча 241 рубль 22 копейки и 

составила 96% от годовых бюджетных назначений. 

 

Структура расходов Псебайского городского поселения 

 

-общегосударственные вопросы; 

-другие общегосударственные вопросы; 

-национальная оборона; 

-защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона; 

-обеспечение пожарной безопасности; 

-другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности; 

-дорожное хозяйство (дорожные фонды); 

-другие вопросы в области национальной экономики; 

-жилищно-коммунальное хозяйство; 

-культура; 

-социальное обеспечение населения; 

-массовый спорт. 

 

Исполнение расходной части бюджета поселения в разрезе 

полномочий в 2021 году: 

 

На содержание дорог годовое бюджетное назначение составило                

20 901,5 тысяч рублей.  

В ходе реализации мероприятия по содержанию дорог в течение года 

выполнены работы: 

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения 

при запланированных бюджетных ассигнованиях –13 521,4 тысяч рублей, 

кассовое исполнение составило 13 521,4 тысяч рублей или 100% от плана в т.ч.: 

1.ООО «ЮгСпецСтрой» за выполненные работы по ремонту дорог 

местного значения Капитальный ремонт пер. Красный от 

ул.Комсомольской до ул. Лимановской в пгт. Псебай, контракт заключен 

в сумме 13 521,4 тысяч рублей, исполнен в сумме 13 521,4 тысяч рублей 

из них: 

- Министерство транспорта и дорожного хозяйства Краснодарского 

края предоставило субсидию из краевого бюджета в сумме 13 115,8 

тысяч рублей; 

- администрация обеспечила финансирование из местного бюджета в 

сумме 405,6 тысяч рублей. 

- реализация мероприятий по обеспечению безопасности населения  

фактически освоено 1 000,0 тысяч рублей при запланированных расходах в 

сумме 1 000,0 тысяч рублей или 100% от плана, в т.ч.: 



 

1.ИП Уваров Я.В. за выполненные услуги по нанесению горизонтальной 

дорожной разметки на территории Псебайского городского поселения в 

сумме 592,0 тысяч рублей; 

2. ИП Сарибекян А.Д. за выполненные услуги по грейдированию дорог в 

пос. Бурный, пос. Никитино в сумме 294,2 тысяч рублей; 

3.Муниципальное унитарное предприятие Муниципального образования 

Лабинский район "Архитектурно-градостроительный центр" за 

выполненные услуги по осуществлению строительного контроля за 

выполнением работ на объекте: "Капитальный ремонт пер Красный от 

ул Комсомольской до ул. Лимановский в пгт Псебай" в сумме 113,8 

тысяч рублей; 

- реализация мероприятий по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог местного значения при запланированных 

бюджетных ассигнованиях –6 380,1 тысяч рублей, кассовое исполнение 

составило 6 193,6 тысяч рублей или 97% от плана в т.ч.: 

- услуги спецтехники (по перевозки техники, грузов) в сумме 924,6 

тысяч рублей; 

- услуги по очистке автодорог местного значения от снега, подсыпка 

противогололедным материалом в сумме 722,5 тысяч рублей; 

- услуги экскаватора в сумме 864,6 тысяч рублей; 

- услуги по обкосу сорной растительности вдоль дорог в сумме 249,9 

тысяч рублей; 

- услуги по уборке мусора вдоль дорог в сумме 949,6 тысяч рублей; 

- произведено устройство тротуаров в пгт Псебай (ул. Комсомольская) в 

сумме 754,0 тысяч рублей; 

- произведено устройство тротуара в пгт Псебай (пер Пионерский от ул. 

Советская до ул Комсомольская) в сумме 450,8 тысяч рублей; 

- оплата за выполненные услуги по осуществлению строительного 

контроля, по изготовлению сметной документации в сумме 500,7 тысяч 

рублей; 

- ООО "Дорожная Лаборатория - Юг"оказаны услуги по осуществлению 

лабораторного сопровождения - исследования и испытания 

применяемых дорожно-строительных материалов при выполнении работ 

Заказчиком на объекте - Устройство тротуаров в пгт Псебай (ул 

Комсомольская от пер Маяковский до пер Пионерский; - 

Благоустройство общественной территории (парк), расположенный по 

адресу: - Мостовской район, пгт Псебай, на пересечении ул Гагарина и 

пер. Театрального. устройство тротуаров в пгт Псебай (пер Пионерский 

от ул. Советской до ул. Комсомольская) в сумме 126,8 тысяч рублей; 

- проведена Государственная экспертиза проектной документации в 

части проверки достоверности определения сметной стоимости объекта 

капитального строительства по объекту: "Разработка проектной и 

рабочей документации на капитальный ремонт пер. Театральный от ул. 

Советской до ул. Гагарина, ул.Гарина от пер.Театральный до 

пер.Тургеневский, пер. Тургеневский от ул. Гагарина до ул. 



 

Комсомольская в пгт Псебай" Повторное рассмотрение в сумме 52,4 

тысяч рублей; 

-приобретены дорожные знаки в сумме 143,7 тысяч рублей; 

-выполнены работы по установке дорожных знаков в сумме 454,0 тысяч 

рублей. 

 

На мероприятия в области строительства, архитектуры и 

градостроительства фактически освоено 287,2 тысяч рублей при 

запланированных расходах в сумме 300,0 тысяч рублей или 96% от плана в т.ч.: 

- информационное обслуживание в газете «Предгорье» в сумме 94,1 

тысяч рублей; 

-произведено межевание земельных участков в сумме 153,1 тысяч 

рублей; 

-произведена топографическая съемка территории в кадастровом 

квартале 23.20.0201008 в сумме 15,0 тысяч рублей; 

-сформирован земельный участок под размещение стоянки для 

обслуживания уборочной и аварийной техники ориентировочной 

площадью 500 кв. м с видом разрешенного использования - 

коммунальное обслуживание, расположенного по адресу: пгт Псебай, 

ул. Первомайская, 114 в сумме 25,0 тысяч рублей. 

 

Коммунальное хозяйство бюджетные средства освоены  в сумме 974,6 

тысяч рублей или 56 % от плана, в т.ч.: 

-реализация мероприятий по водопроводно-канализационного комплекса 

населенных пунктов фактически освоено 48,6 тысяч рублей при 

запланированных расходах в сумме 49,0 тысяч рублей или 99,9% от плана. 

-реализация мероприятий по газоснабжению населения фактически 

освоено 271,5 тысяч рублей при запланированных расходах в сумме 271,5 

тысяч рублей исполнено100%. 

-реализация мероприятий по повышению энергетической эффективности 

фактически освоено 654,6 тысяч рублей при запланированных расходах в 

сумме 1 425,4 тысяч рублей от плана: 

-произведена реконструкция ЗТП-П15-405 РУ 10кВ (замена ячеек) в сумме 

640,8 тысяч рублей; 

-Муниципальным унитарным предприятием Муниципального 

образования Лабинский район "Архитектурно-градостроительный центр" 

осуществлен строительный контроль на объекте: «Реконструкция ЗТП-П15-405 

РУ 10кВ (Замена ячеек) п. Псебай, Мостовский район» в сумме 13,7 тысяч 

рублей. 

 

На Благоустройство средства освоены в сумме 37 137,6 тысяч рублей 

или 94% от плана, в т.ч.: 

1.Реализация мероприятий по организации уличного освещения при 

запланированных расходах в сумме 2 968,1 тысяч рублей фактическое 

исполнение в сумме 2 830,1 тысяч рублей или 95% от плана, в том числе: 



 

- на оплату услуг уличного освещения – 1112,0 тысяч рублей; 

- техническое обслуживание уличного освещения – 548,0 тысяч 

рублей; 

-установка фонарей уличного освещения от электрических приборов 

жителей – 104,4 тысяч рублей; 

-произведен электромонтаж уличного освещения ул Советская до ул 

Южной п.Псебай в сумме 192,0 тысяч рублей; 

-приобретены электротовары для монтажа освещения общественной 

территории (парк), расположенной по адресу: Мостовский район, пгт Псебай, 

на пересечении ул. Гагарина и пер. Театрального в сумме 378,0 тысяч рублей; 

-монтаж освещения общественной территории (парк), расположенной 

по адресу: Мостовский район, пгт Псебай, на пересечении ул. Гагарина и пер. 

Театрального в сумме 495,7 тысяч рублей. 

 

2.Реализация мероприятий по организации озеленения на территории 

Псебайского городского поселения запланировано в сумме 7 111,7 тысяч 

рублей, фактическое исполнение 4 940,8 тысяч рублей, не освоено на 100% за 

счет сложившейся экономии на торгах. 

3.Реализация мероприятий по организации и содержанию мест 

захоронения при запланированных расходах в сумме 649,0 тысяч рублей 

фактическое исполнение в сумме 649,0 тысяч рублей или 100% от плана: 

-приобретено программное обеспечение по учету мест захоронения 

ПО ГИС "Сталкер" в сумме 438,7 тысяч рублей; 

-содержание мест захоронения в сумме 210,3 тысяч рублей. 

4.Отдельные мероприятия по благоустройству при запланированных 

расходах в сумме 5 087,1 тысяч рублей фактическое исполнение в сумме 

5 034,9 тысяч рублей или 99% от плана. 

5.Реализация мероприятий по организации сбора и вывоза ТКО при 

запланированных расходах в сумме 1 348,0 тысяч рублей фактическое 

исполнение в сумме 1 348,7 тысяч рублей или 99,9% от плана. 

6.Реализация мероприятий муниципальной программы "Увековечивание 

памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы" при 

запланированных расходах в сумме 1 555,1 тысяч рублей фактическое 

исполнение в сумме 1 524,0 тысяч рублей или 98% от плана: 

-произведен ремонт братской могилы 14 земляков, погибших в годы 

гражданской войны и 14 советских воинов, погибших от рук фашистских 

захватчиков, 1918-1920 г., 1942 г. в сумме 1 500,0 тысяч рублей: 

- Министерство ТЭК и ЖКХ Краснодарского края предоставило 

субсидию из краевого бюджета в сумме 1 455,0 тысяч рублей; 

- администрация обеспечила финансирование из местного бюджета в 

сумме 45,0 тысяч рублей. 

7.Реализация программ формирования современной городской среды при 

запланированных расходах в сумме 20 810,0 тысяч рублей фактическое 

исполнение в сумме 20 810,0 тысяч рублей или 100% от плана, в том числе: 



 

-Благоустройство общественной территории (парк), расположенной 

по адресу: Мостовский район, пгт Псебай, на пересечении ул. 

Гагарина и пер. Театрального. 

 

Национальная безопасность и  правоохранительная деятельность  

 

Годовое бюджетное назначение исполнено на 99,9%, в сумме 1 691,7 

тысяч рублей, из них: 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, стихийных бедствий и последствий 

При годовом плане на 2021 год – 1 407,6 тысяч рублей, кассовое 

исполнение составило 1 407,6 тысяч рублей или 100 %, в т.ч.  

- на реализацию мероприятий по предупреждению и ликвидации 

последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера 

при запланированных бюджетных ассигнованиях –350,0 тысяч рублей, кассовое 

исполнение составило 350,0 тысяч рублей или 100% от плана в т.ч. выплаты: 

- произведена расчистка подмостовых пространств и русел рек в сумме 

350,0 тысяч рублей. 

- создание, содержание и организация деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 

территории поселения (передача части полномочий муниципальному 

образованию Мостовский район) при запланированных бюджетных 

ассигнованиях – 457,6 тысяч рублей, кассовое исполнение составило 457,6 

тысяч рублей или 100% от плана. 

- осуществление отдельных полномочий поселения по защите населения и 

территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в части создания Единой дежурно-диспетчерской службы (передача 

части полномочий муниципальному образованию Мостовский район) при 

запланированных бюджетных ассигнованиях –600,0 тысяч рублей, кассовое 

исполнение составило 600,0 тысяч рублей или 100% от плана. 

- реализация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности при 

запланированных бюджетных ассигнованиях – 82,0 тысяч рублей, кассовое 

исполнение составило 81,8 тысяч рублей или 99,9% от плана из них: 

-приобретено баннерное полотно по пожарной безопасности – 7,2 тысяч 

рублей; 

-приобретены пожарный гидрант, фланец на гидрант – 15,8 тысяч рублей; 

-приобретены железобетонные кольца и железобетонные крышки для 

установки пожарного гидранта – 8,8 тысяч рублей. 

-оплачен административный штраф по пожарной безопасности – 50,0 

тысяч рублей. 

 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

 



 

При годовом плане на 2021 год – 202,8 тысяч рублей, кассовое исполнение 

составило 202,3 тысяч рублей или 99,9% от планового назначения. Из них: 

-Реализация мероприятий по организации системы профилактики, 

пресечению проявлений терроризма и экстремизма на территории Псебайского 

городского поселения при запланированных бюджетных ассигнованиях –169,8 

тысяч рублей, кассовое исполнение составило 169,3 тысяч рублей или 99,9% от 

плана, приобретены и установлены системы видеонаблюдения на 

общественной территории (парк), расположенной по адресу: Мостовский 

район, пгт Псебай, на пересечении ул. Гагарина и пер. Театрального. 

-Реализация мероприятий по противодействию коррупции при 

запланированных бюджетных ассигнованиях – 33,0 тысяч рублей, кассовое 

исполнение составило 33,0 тысяч рублей или 100% от плана. 

 

Другие общегосударственные вопросы 
Бюджетные средства освоены в сумме 1 418,6 тысяч рублей или 95% от 

плана, в т.ч. числе:  

1.Реализация мероприятий по развитию территориального самоуправления 

на территории поселения при запланированных бюджетных ассигнованиях 

180,0 тысяч рублей, фактически исполнено 180,0 тысяч рублей или 100 % от 

плана – произведены компенсационные выплаты председателям ТОС (15 

человек); 

2. Реализация мероприятий по обеспечению организации рационального 

использования и охраны земель муниципального образования при 

запланированных бюджетных ассигнованиях – 153,5 тысяч рублей, фактически 

исполнено 153,5 тысяч рублей, или 100% от плана –произведена оплата за 

техническое сопровождение ЕСУОНД в сумме 153,5 тысяч рублей;  

3. Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию при 

запланированных бюджетных ассигнованиях – 13,1 тысяч рублей, фактически 

исполнено 13,1 тысяч рублей или 100% от плана; 

4. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности при запланированных бюджетных 

ассигнованиях – 674,7 тысяч рублей, фактически исполнено 604,7 тысяч 

рублей, или 90% от плана. Бюджетные ассигнования израсходованы на: 

-оплата отопления муниципальной собственности – 356,8,0 тысяч рублей; 

-оплата взносов на капитальный ремонт муниципального имущества – 

107,8 тысяч рублей; 

-часть затрат на содержание органов местного самоуправления 

Псебайского городского поселения; 

5. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности при запланированных бюджетных 

ассигнованиях – 397,3 тысяч рублей, фактически исполнено 397,3 тысяч 

рублей, или 100% от плана. Бюджетные ассигнования израсходованы на: 

-произведена оплата за изготовление технических паспортов на дамбы 

(муниципальная собственность) – 43,0 тысяч рублей; 



 

-произведена оплата за обследование многоквартирного дома – 25,1 тысяч 

рублей; 

-произведена замена кабеля для интернета – 32,8 тысяч рублей; 

-произведена оплата административного штрафа за содержание 

муниципального имущества – 200,0 тысяч рублей; 

- произведено часть затрат на содержание муниципального 

имуществаПсебайского городского поселения. 

Культура 
На содержание библиотек и домов культуры бюджетное назначение 

составляет 18 000,0 тысяч рублей. Освоено за отчетный период 100%.  

- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

муниципального образования Мостовский район услугами организаций 

культуры (Передача перечисленных полномочий и функций Поселением 

Муниципальному району осуществляется за счет иных межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых из бюджета Поселения в бюджет 

Муниципального района) в суме 14200,0 тысяч рублей (исполнено 100%); 

- организация библиотечного обслуживания населения муниципального 

образования Мостовский район, комплектования и обеспечения сохранности 

библиотечных фондов (Передача перечисленных полномочий и функций 

Поселением Муниципальному району осуществляется за счет иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Поселения в 

бюджет Муниципального района) в суме 3 800,0 тысяч рублей (исполнено 

100%). 

Социальное обеспечение 

Запланировано бюджетных ассигнований в сумме 134,0 тысяч рублей, 

фактически бюджетные средства освоены  в сумме 116,0 тысяч рублей или 86% 

от плана, в т.ч.: 

- выплаты лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин 

муниципального образования Псебайское городское поселение»запланировано 

бюджетных ассигнований в сумме 86,0 тысяч рублей исполнено на 100%; 

- поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и 

содействие развитию гражданского общества запланировано бюджетных 

ассигнований в сумме 48,0 тысяч рублей, фактически бюджетные средства 

освоены  в сумме 30,0 тысяч рублей или 63% от плана. 

 

 

Массовый спорт 

фактически бюджетные средства освоены в сумме 2 162,9 тысяч рублей, в 

том числе на выплату заработной платы, начисления по оплате труда 

(страховые взносы) работникам Псебайского КДЦ; трудоустройство молодежи; 

повышение квалификации сотрудников Псебайского КДЦ; оплата содержания 

транспортного средства; замена устаревшего компьютерного оборудования.  

  

 

Начальник отдела по экономике и финансам Букова В.А. 



 

                                                                                                   
Приложение  1 

 

к 
решению 
Совета 
Псебайск
ого 
городског
о 
поселени
я 

 

от "19" 
мая 
2022г.  
№155 

Доходы бюджета Псебайского городского поселения   за 2021 год по 
кодам классификации доходов бюджета 

Наименование 
налога, сбора 
обязательного 

платежа 

код бюджетной 
классификации 

Первонача
льное 

бюджетно
е 

назначени
е на 2021 
год, тыс. 

руб. 

Уточненно
е 

бюджетно
е 

назначени
е на 2021 
год, тыс. 

руб. 

Исполнен
о за 2021 

год . 
тыс.руб. 

% исполнения  
факт к 

уточненному  
бюджетному 

назначению за 
2021 год 

1 2 3 4 5 6 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

0001 00 00000 
00 0000  

28675,0 28675,7 33470,2 116,7 

Налог на доходы 

физических лиц  
 1 01 02000 01 

0000 110 
11100 11100 11721,9 105,6 

Доходы от уплаты 

акцизов  
1 03 02000 01 

0000 110 

 
7602,5 7602,5 7912,9 104,1 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

 1 05 0000 00 
0000 000 

2   -0,7 #ДЕЛ/0! 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

 1 05 03000 01 
0000 110 

2   -0,7 #ДЕЛ/0! 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

 1 06 00000 00 
0000 000 

5350 5350 7111,6 32,9 

Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

 1 06 01030 13 
0000 110 

1900 1900 2459,4 129,4 



 

границах поселений 

Земельный налог  1 06 06000 00 
0000 110 

3450 3450 4652,2 134,8 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННО

Й И  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ  

 1 11 00000 00 
0000 000 

4520,5 3867,2 4151,5 107,4 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земельные участки, 

государственная  

собственность на 

которые не 

разграничена , а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков  

1 11 05013  13 
0000 120 

3760 2960 3015 101,9 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды  за земли, 

находящиеся в 

собственности 

поселений  

1 11 05025  13 
0000 120 

144 144 203,8 141,5 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

государственной власти, 

органов местного 

самоуправления 

управления поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 

исключением 

имущества бюджетных 

и автономных 

учреждений) 

 1 11 05035 13 
0000 120 

616,5 616,5 686 111,3 

Плата по соглашениям 

об установлении 

сервитута, 

заключенным 

органами местного 

1 11 05313 13 

0000 120 
  4 4,2 105,0 



 

самоуправления  

Доходы от перечисления 

части прибыли, 

остающейся после 

уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

МУП, созданных 

поселениями 

111 07015 13 0000 

120 
  142,7 242,5 169,9 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских 

поселений 

113 02995 13 0000 

130 
  326 326,8 100,2 

Денежные взыскания, 

налагаемые в 

возмещение ущерба, 

причиненного в 

результате 

незаконного или 

нецелевого 

использования 

бюджетных средств (в 

части бюджетов 

городских поселений) 

1 16 10100 13 

0000 140 
  23 40 173,9 

Административные 

штрафы, 

установленные 

законами субъектов 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение законов и 

иных нормативных 

правовых актов 

субъектов Российской 

Федерации 

116 02010 02 

0000 140 
  1 5,8 580,0 

Штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

случае просрочки 

исполнения 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем) 

обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным 

контрактом, 

заключенным 

муниципальным 

1 16 07010 13 

0000 140 
  100 197,5 197,5 



 

органом, казенным 

учреждением 

городского поселения 

Иные штрафы, 

неустойки, пени, 

уплаченные в 

соответствии с 

законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего 

исполнения 

обязательств перед 

муниципальным 

органом, 

(муниципальным 

казенным 

учреждением) 

городского поселения 

1 16 07090 13 

0000 140 
  100 270,2 270,2 

Доходы от денежных 

взысканий (штрафов), 

поступающие за счет 

погашения 

задолженнлости , 

образовавшейся до 1 

января 2020ь года, 

подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 

образованиящим в 2019 

году 

116 10123 01 
0000 140 

      #ДЕЛ/0! 

Доходы  от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, и которые  

расположенны в 

границах поселений 

114 06013 13 
0000 430 

100 200 1726,5 863,3 

Плата за увеличение 

площади земельных 

участков 

114 06313 13 
0000 430 

  6 6,2 103,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 
0000 000 

 50 286,2    50 285,5    50 285,4    100,0 



 

Дотации бюджетам 

городских поселений  на 

выравнивание  

бюджетной 

обеспеченности из 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 

2 02 15001 13 
0000 150 

15446,9 15446,9 15446,9 100,0 

Субвенции бюджетам 

городских поселений   

на осуществление  

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные комиссариаты 

202 35118 13 
0000 150 

490,6 490,6 

4
9
0
,
6 

100,0 

Субвенции  бюджетам 

городских поселений   

на выполнение  

передаваемых 

полномочий субъектов  

Российской Федерации 

202 30024 13 
0000 150 

7,6 7,6 7,6 100,0 

Прочие субсидии 

бюджетам городских  

поселений  

202 29999 13 
0000 150 

13115,8 13115,8 13115,8 100,0 

Субсидии бюджетам 

городских поселений 

на реализацию 

программ 

формирования 

современной 

городской среды 

202 25555 13 

0000 150 
19770,3 19769,5 19769,5 100,0 

Субсидии бюджетам 

городских поселений на 

софинансирование 

расходных обязательств 

субъектов Российской 

Федерации, связанных с 

реализацией 

федеральной целевой 

программы 

"Увековечение памяти 

погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 

годы" 

202 25299 13 

0000 150 
1455 1455,1 1455 100,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ   

   78 961,2    78 961,2    83755,6 106,1 

      Начальник отдела по экономике и финансам                                                          Букова В.А. 

 

  

                                                                       

В

.

А

.

Б

у



 

к

о

в

а 

      

       Приложение  2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета 

Псебайского городского 

поселения Мостовского района 

от19.05.2022 № 155 

                                                    

 

Исполнение по ведомственной структуре расходов бюджета 

Псебайского городского поселения Мостовского района за 2021 год 
 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

Годовое 

бюджетное 

назначение   

(тыс. 

рублей) 

Исполнен

о (тыс. 

рублей) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

8 

 

Всего      94653,5 90881,2  

Совет Псебайского 

городского поселения 991     210,0 

 

210,0 

 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-

бюджетного) надзора  991 01 06   210,0 

 

 

 

210,0 

 

Обеспечение 

деятельности 

Контрольно-счетной 

палаты 991 01 06 

79 0 00 

00000  210,0 

 

210,0 

 

Контрольно-счетная 

палата 991 01 06 

79 9  

00 

00000  210,0 

210,0  

Осуществление 

отдельных  

полномочия 

поселений, 991 01 06 

79 9 00 

23000  210,0 

 

 

 

 

 



 

переданных 

контрольно-счетному  

органу (КСП) 

муниципального 

района по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового 

контроля 

 

 

210,0 

Межбюджетные 

трансферты 991 01 06 

79 9 00 

23000 500 210,0 

210,0  

администрация 

Псебайского 

городского 

поселения 

Мостовского района  992     94443,5 

 

 

90671,2 

 

Общегосударственн

ые вопросы 992 01    9683,2 

9292,7  

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 992 01 02   931,3 

 

 

 

931,3 

 

Обеспечение 

деятельности 

высшего органа 

исполнительной 

власти 992 01 02 

70  0 

00 

00000  931,3 

 

 

931,3 

 

Глава администрации 992 01 02 

70 1 00 

00000  931,3 

931,3  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 992 01 02 

70 1 00 

00190  931,3 

 

931,3 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами 992 01 02 

70 1 00 

00190 100 931,3 

 

 

931,3 

 

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 992 01 04   6823,3 

 

 

 

 

6802,8 

 



 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Заместители главы 

администрации 992 01 04 

70 2 00 

00000  865,9 

865,9  

Расходы на 

обеспечение функций  

органов местного 

самоуправления 992 01 04 

70 2 00 

00190  865,9 

865,9  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами 992 01 04 

70 2 00 

00190 100 865,9 

 

 

 

865,9 

 

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

Российской 

федерации и 

государственных 

полномочий 

Краснодарского края 992 01 04 

70 7 00 

00000  7,6 

 

 

 

7,6 

 

Субвенции на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

образованию и 

организации 

деятельности 

административных 

комиссий 992 01 04 

70 7 00 

60190  7,6 

 

 

 

 

 

7,6 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 01 04 

70 7 00 

60190 200 7,6 

 

 

7,6 

 

Обеспечение 

функционирования  

администраций 992 01 04 

70 9 00 

00000  5949,8 

 

5929,3 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 992 01 04 

70 9 00 

00190  5735,8 

 

5715,3 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными(м

униципальными)  992 01 04 

70 9 00 

00190 100 4831,3 

 

 

4831,3 

 



 

органами 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 992 01 04 

70 9 00 

00190 200 874,0 

 

853,5 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 992 01 04 

70 9 00 

00190 800 30,5 

30,5  

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

поселения по 

осуществлению 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля, 

переданных  на 

исполнение 

муниципальному 

району   992 01 04 

70 9 00 

23100   214,0 

 

 

 

 

 

 

214,0 

 

Межбюджетные 

трансферты 992 01 04 

70 9 00 

23100  500 214,0 

214,0  

Резервные фонды  992 01 11   300,0 0,0  

Непрограммные 

расходы 992 01 11 

99 9 00 

00000  300,0 

 

0,0 

 

Резервный фонд 

администрации 992 01 11 

99 9 00 

10490  300,0 

0,0  

Иные бюджетные 

ассигнования 992 01 11 

99 9 00 

10490 800 300,0 

0,0  

Другие 

общегосударственн

ые вопросы 992 01 13   

 

1418,6 

1348,6  

Мероприятия в 

рамках управления 

имуществом  992 01 13 

84 2 00  

00000  1085,1 

 

1015,1 

 

Мероприятия по 

содержанию 

имущества 992 01 13 

84 2 00 

10010  674,7 

604,7  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)  

нужд 992 01 13 

84 2 00 

10010 200 674,7 

 

 

604,7 

 

Реализация 

мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию 992 01 13 

84 2 00 

10030  13,1 

 

13,1 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)  

нужд 992 01 13 

84 2 00 

10030 200 13,1 

 

 

13,1 

 



 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 992 01 13 

84 2 00 

10390  397,3 

 

397,3 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)  

нужд 992 01 13 

84 2 00 

10390 200 197,3 

 

 

197,3 

 

Иные межбюджетные 

ассигнования 992 01 13 

84 2 00 

10390 800 200,0 

 

200,0 

 

Муниципальная  

программа   

«Региональная 

политика и развитие 

гражданского 

общества» 992 01 13 

16 0 00 

00000  180,0 

 

 

180,0 

 

Совершенствование 

механизмов 

управления 

развитием 

Псебайского 

городского поселения  992 01 13 

16 1 00 

00000  180,0 

 

 

180,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

развитию 

территориального 

общественного 

самоуправления на 

территории  

поселения  992 01 13 

16 1 02 

10200  180,0 

 

 

 

180,0 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными(м

униципальными)  

органами 992 01 13 

16 1 02 

10200 100 180,0 

 

 

 

180,0 

 

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского поселения 

«Использование и 

охрана земель» 992 01 13 

26 0 00 

00000  153,5 

 

 

153,5 

 

Повышение 

эффективности 

использования и 

охраны земель на 

территории 992 01 13 

26 1 00 

00000  153,5 

 

 

153,5 

 



 

муниципального 

образования 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

организации 

рационального 

использования  и 

охраны земель 

муниципального 

образования 992 01 13 

26 1 00 

10270  153,5 

 

 

 

 

153,5 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 992 01 13 

26 1 00 

10270 200 153,5 

 

153,5 

 

Национальная 

оборона 992 02    490,6 

490,6  

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 992 02 03   490,6 

 

490,6 
 

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

Российской 

Федерации и 

государственных 

полномочий 

Краснодарского края 992 02 03 

70 7 0 

00 

0000  490,6 

 

 

 

490,6 

 

Обеспечение 

первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 992 02 03 

70 7 00 

51180  490,6 

 

 

490,6 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами 992 02 03 

70 7 00 

51180 100 437,9 

 

 

 

437,9 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)  

нужд 992 02 03 

70 7 00 

51180 200 52,7 

 

 

52,7 

 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительна

я деятельность 992 03    1692,4 

1691,8  

Защита населения и 

территории от 992 03 10   1489,6 

1489,4  



 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского поселения  

«Обеспечение 

безопасности 

населения» 992 03 10 

09 0 00 

00000  1489,6 

 

 

 

1489,4 

 

Мероприятия  по  

предупреждению и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций, стихийных 

бедствий и 

последствий  992 03 10 

09 1 00 

00000  1407,6 

 

 

 

1407,6 

 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по, 

защите населения  и 

территории 

Псебайского 

городского поселения 992 03 10 

09 1 01 

00000  350,0 

 

 

 

350,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации 

последствий ЧС и 

стихийных бедствий  

природного и 

техногенного 

характера 992 03 10 

09 1 01 

10100  350,0 

 

 

 

 

350,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 992 03 10 

091 01 

10100 200 350,0 

 

350,0 

 

Обеспечение 

эффективного 

функционирования 

системы управления 

силами и средствами 

защиты населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечения 

пожарной 

безопасности 992 03 10 

09  1 

02 

00000  600,0 

 

 

 

 

 

 

600,0 

 

Осуществление 992 03 10 09 1 02  600,0   



 

отдельных 

полномочий  

поселения по защите 

населения и 

территории 

поселения от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера в части 

создания Единой 

дежурно-

диспетчерской 

службы 

24100  

 

 

 

 

 

600,0 

Межбюджетные 

трансферты 992 03 10 

09 1 02 

24100 500 600,0 

600,0  

Организация и 

проведение аварийно-

спасательных и 

других неотложных 

работ при 

чрезвычайных 

ситуациях 992 03 10 

09 1 03 

00000  457,6 

 

 

 

 

457,6 

 

Осуществление 

отдельных 

полномочий  

поселения по 

созданию, 

содержанию и 

организация 

деятельности 

аварийно-

спасательных служб 

и (или) аварийно-

спасательных 

формирований на 

территории 

поселения 992 03 10 

09 1 03 

24000  457,6 

 

 

 

 

 

 

 

457,6 

 

Межбюджетные 

трансферты 992 03 10 

09 1 03 

24000 500 457,6 

457,6  

Пожарная 

безопасность в 

Псебайском 

городском поселении   992 03 10 

09 2 00 

00000  82,0 

 

81,8 

 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 992 03 10 

092 02 

00140  82,0 

 

 

81,8 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 992 03 10 

092 02 

00140 200 32,0 

 

 

 

 



 

(муниципальных) 

нужд 

31,8 

Иные межбюджетные 

ассигнования 992 03 10 

092 02 

00140 800 50,0 

 

50,0 

 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 992 03 14   202,8 

 

 

 

202,3 

 

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского поселения  

«Обеспечение 

безопасности 

населения» 992 03 14 

09 0 00 

00000  169,8 

 

 

 

169,3 

 

Профилактика 

терроризма и 

экстремизма в 

Псебайском 

городском поселении 992 03 14 

09 5 00 

00000  169,8 

 

 

169,3 

 

Повышение 

инженерно-

технической 

защищенности 

социально-значимых 

объектов, а также 

информационно-

пропагандистское 

сопровождение 

антитеррористическо

й деятельности 992 03 14 

09 5 01 

00000  169,8 

 

 

 

 

 

169,3 

 

Реализация 

мероприятий по 

организации системы 

профилактики, 

пресечению 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

Псебайского 

городского поселения 992 03 14 

09 5 01 

10110  169,8 

 

 

 

 

 

169,3 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 992 03 14 

09 5 01 

10110  200 169,8 

 

169,3 

 

Противодействие 

коррупции  992 03 14 

09 7  

00 

00000  33,0 

 

33,0 

 

Реализация 992 03 14 09 7 01  33,0   



 

мероприятий по 

противодействию 

коррупции  

10210 33,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 992 03 14 

09 7 01 

10210 200 33,0 

33,0  

Национальная 

экономика 992 04    21214,4 

21015,1  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 992 04 09   20901.5 

20715,0  

Муниципальная 

программа  

Псебайского 

городского поселения 

«Развитие сети 

автомобильных 

дорог» 992 04 09 

30 0 00 

00000  20901.5 

 

 

 

20715,0, 

 

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт 

и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения на 

территории 

Псебайского 

городского поселения  992 04 09 

30 2 00 

00000  20901.5 

 

 

 

 

20715,0 

 

Мероприятий по 

увеличению 

протяженности 

автомобильных дорог 

местного значения на 

территории 

Псебайского 

городского поселения  992 04 09 

30 2 01 

00000  20901.5 

 

 

 

20715,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог 

общего пользования  

местного значения 992 04 09 

30 2 01 

00060  0,0 

 

 

 

0,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 992 04 09 

30 2 01 

00060 200 0,0 

 

0,0 

 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 992 04 09 

30 2 01 

00210  6380,1 

 

6193,6 

 

Закупка товаров, 992 04 09 30 2 01 200 6380,1   



 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

00210 6193,6 

Капитальный ремонт 

и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения  992 04 09 

30 2 01 

S2440  13521,4 

 

 

13521,4 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 992 04 09 

30 2 01 

S2440 200 13521,4 

 

13521,4 

 

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского поселения 

«Обеспечение 

безопасности 

населения»  992 04 09   1000,0 

 

 

 

1000,0 

 

Повышение 

безопасности 

дорожного движения  992 04 09 

09 8 00 

00000  1000,0 

 

1000,0 

 

Развитие системы 

предупреждения 

опасного поведения 

участников 

дорожного движения 992 04 09 

09 8 01 

00000  1000,0 

 

 

1000,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

безопасности 

дорожного движения 

населения 992 04 09 

09 8 01 

10240  1000,0 

 

 

1000,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 992 04 09 

09 8 01 

10240 200 1000,0 

 

1000,0 

 

Другие вопросы в 

области 

национальной 

экономики 992 04 12   

 

312,9 

 

300,1 

 

Муниципальная 

программа  

Псебайского 

городского поселения 

«Комплексное и 

устойчивое развитие 

в сфере 

строительства и  

архитектуры» 992 04 12 

06 0 00 

00000  300,0 

 

 

287,2 

 

Отдельные 

мероприятия 992 04 12 

06 2 00 

00000  300,0 

 

 

 



 

муниципальной 

программы 

«Комплексное и 

устойчивое развитие  

в сфере 

строительства и 

архитектуры» 

 

 

287,2 

Мероприятия в 

области 

строительства, 

архитектуры и 

градостроительства 992 04 12 

06 2 04 

00010  300,0 

 

 

287,2 

 

Реализация 

мероприятий в 

области 

строительства, 

архитектуры и 

градостроительства 992 04 12 

06 2 04 

00010  300,0 

 

 

287,2 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных) нужд 992 04 12 

0 62 04 

00010 200 300,0 

 

287,2 

 

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского поселения 

Мостовского района 

"Социально-

экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика» 992 04 12 

14 0 00 

00000  12,9 

 

 

 

 

12,9 

 

Муниципальная 

поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства 

и стимулирование 

инновационной 

деятельности 992 04 12 

14 4 00 

00000  12,9 

 

 

 

12,9 

 

Развитие системы 

финансовой 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 992 04 12 

14 4 01 

00000  12,9 

 

 

12,9 

 

Реализация 

мероприятий по 

развитию и 

поддержке малого и 

среднего 

предпринимательства   992 04 12 

 

 

 

14 4 01 

00040 

  

12,9 

 

 

 

 

12,9 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 992 04 12 

 

14 4 01 

 

200 12,9 

 

 

 



 

государственных 

(муниципальных)  

нужд 

00040 12,9 

Жилищно-

коммунальное         

хозяйство 992 05    41275,9 

 

38112,1 
 

Коммунальное 

хозяйство 992 05 02   1745,9 

974,6  

Муниципальная 

программа  «Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 992 05 02 

13 0 00 

00000  

 

 

49,0 

 

 

 

48,6 

 

Развитие 

водопроводно-

канализационного 

комплекса 992 05 02 

13 1 00 

00000  49,0 

 

48,6 

 

Проведение 

комплекса 

мероприятий по 

модернизации, 

строительству, 

реконструкции и 

ремонту объектов 

водоснабжения 992 05 02 

13 1 01 

00000  49,0 

 

 

 

48,6 

 

Реализация 

мероприятий по 

водопроводно-

канализационного 

комплекса 

населенных пунктов 992 05 02 

13 1 01 

10220  49,0 

 

 

48,6 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 05 02 

13 1 01 

10220 200 49,0 

 

 

48,6 

 

Субсидии 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям в 

целях финансового 

обеспечения 

(возмещения )затрат  

в связи с оказанием 

услуг по 

водоснабжению  992 05 02 

13 1 01 

10250  0,0 

  

Иные межбюджетные 

ассигнования 992 05 02 

13 1 01 

10250 800 0,0 

  

Муниципальная 

программа «Развитие   

топливно-

энергетического 992 05 02 

25 0 00 

00000  1696,9 

 

 

926,0 

 



 

комплекса»                             

Газификация 

Псебайского 

городского 

поселения» 992 05 02 

25 1 00 

00000  271,5 

 

271,5 

 

Комплексное 

развитие 

газификации 

населенных пунктов 

Псебайского 

городского поселения 992 05 02 

25 1 01 

00000  271,5 

 

 

271,5 

 

Реализация 

мероприятий по 

газоснабжению 

населения 992 05 02 

25 1 01 

00200  271,5 

 

271,5 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 05 02 

25 1 01 

00200 200 271,5 

 

 

271,5 

 

Энергоснабжение и 

повышение 

энергетической 

эффективности  992 05 02 

25 2 00 

00000  1425.4 

 

654,5 

 

Мероприятия по 

повышению 

энергетической 

эффективности и 

конкурентоспособнос

ти, пропаганда и 

популяризация 

энергосбережения на 

территории  

Псебайского 

городского поселения 992 05 02 

25 2 01 

00000  1425.4 

 

 

 

 

 

654,5 

 

Реализация 

мероприятий по 

повышению 

энергетической 

эффективности   992 05 02 

25 2 01 

10130  1425.4 

 

654,5 

 

Кап.вложения в 

объекты  

государственной 

(муниципальной) 

собственности 992 05 02 

25 2 01 

10130 400 

 

1425.4 

 

 

654,5 

 

Благоустройство 992 05 03   39530,1 37137,5  

Муниципальная 

программа «Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства» 992 05 03 

13 0 00 

00000  17165,0 

 

 

14803,5 

 

Развитие 992 05 03 13 3 00  17165,0   



 

благоустройства 

населенных пунктов 

Псебайского 

городского поселения 

00000  

14803,5 

Повышение уровня 

благоустройства 

населенных пунктов 

Псебайского 

городского поселения 992 05 03 

13 3 01 

00000  17165,0 

 

 

14803,5 

 

Реализация 

мероприятий по 

организации 

уличного освещения  992 05 03 

13 3 01 

00070  2968,1 

 

2830,1 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 992 05 03 

13 3 01 

00070 200 2968,1 

 

2830,1 

 

Иные межбюджетные 

ассигнования 992 05 03 

13 3 01 

00070 800 0,0 

0,0  

Реализация 

мероприятий по 

организации 

озеленения на 

территории 

муниципального 

образования 992 05 03 

13 3 01 

00080  7111,7 

 

 

 

4940,8 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 992 05 03 

13 3 01 

00080 200 7111,7 

 

4940,8 

 

Реализация 

мероприятий по 

организации и 

содержанию мест 

захоронения 992 05 03 

13 3 01 

00090  649,0 

 

 

649,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 992 05 03 

13 3 01 

00090 200 649,0 

649,0  

Отдельные 

мероприятия по                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

благоустройству  992 05 03 

13 3 01 

00100  5087,1 

5034,9  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 05 03 

13 3 01 

00100 200 5087,1 

 

 

5034,9 

 

Реализация 

мероприятий по 

организации сбора и 

вывоза ТКО 992 05 03 

13 3 01 

00160  1349,0 

 

 

1348,7 

 

Закупка товаров, 992 05 03 13 3 01 200 1349,0   



 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных) нужд 

00160  

1348,7 

Муниципальная  

программа   

«Региональная 

политика и развитие 

гражданского 

общества» 992 05 03 

16 0 00 

00000  1555,1 

 

 

 

1524,0 

 

Сохранение памяти 

погибших при защите 

Отечества на 2019-

2024 годы  992 05 03 

16 8 00 

00000  1555,1 

 

 

 

1524,0 

 

Сохранение 

исторической правды 

о событиях военной 

истории в 

Мостовском районе 992 05 03 

16 8 01 

00000  1555,1 

 

 

 

1524,0 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

«Увековечивание 

памяти погибших при 

защите Отечества на 

2019-2024 годы» 992 05 03 

16 8 01 

00240  55,0 

 

 

 

 

 

24,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 992 05 03 

16 8 01 

00240 200 

 

 

 

55,0 

 

 

24,0 

 

Реализация 

мероприятий 

федеральной целевой 

программы 

«Увековечение 

памяти погибших при 

защите Отечества на 

2019–2024 годы» 992 05 03 

16 8 01 

L2990  1500,1 

 

 

 

 

 

1500,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 992 05 03 

16 8 01 

L2990 200 1500,1 

 

 

1500,0 

 

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского 

поселения» 

«Формирование 

современной 

городской среды» 992 05 03 

31 0 00 

00000  20810,0 

 

 

 

 

20810,0 

 

Основные 

мероприятия 992 05 03 

31 1 00 

00000  20810,0 

 

 

 



 

муниципальной 

программы 

«Формирование 

современной 

городской среды» 

 

 

20810,0 

Обеспечение 

формирования 

единых ключевых 

подходов и 

приоритетов 

формирования 

комфортной 

городской среды на 

территории 

муниципального 

образования 992 05 03 

31 1 01 

00000  0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства 

общественных и 

дворовых территорий 992 05 03 

31 1 01 

00110  0,0 

 

 

0,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 992 05 03 

31 1 01 

00110 200 0,0 

 

0,0 

 

Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной 

городской среды" 992 05 03 

31 1 F2 

00000  20810,0 

 

 

20810,0 

 

Реализация программ 

формирования 

современной 

городской среды 992 05 03 

31 1 F2 

55550  20810,0 

 

 

20810,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 992 05 03 

31 1 F2 

55550 200 20810,0 

 

 

20810,0 

 

Культура, 

кинематография  992 08    18000,0 

18000,0  

Культура 992 08 01   18000,0 18000,0  

Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

Мостовский район 

«Развитие культуры» 992 08 01 

10 0 00 

00000       18000,0 

 

 

18000,0 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной  

программы «Развитие 

культуры» 992 08 01 

10 1 00 

00000   18000,0 

 

 

18000,0 

 



 

Совершенствование 

деятельности 

муниципальных 

учреждений отрасли 

"Культура, искусство 

и кинематография" 

по предоставлению 

государственных 

услуг 992 08 01 

10 1 05 

00000      18000,0 

 

 

 

 

18000,0 

 

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

поселения  по 

созданию условий 

для организации 

досуга и обеспечения 

услугами 

организаций 

культуры  992 08 01 

10 1 05 

21000  

 

 

 

 

 

 

14200,0 

 

 

 

14200,0 

 

Межбюджетные 

трансферты 992 08 01 

10 1 05 

21000 500 14200,0 

14200,0  

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

поселения  по 

организации 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектованию и 

обеспечению 

сохранности 

библиотечных 

фондов библиотек  992 08 01 

10 1 05 

22000  3800,0 

 

 

 

 

 

 

3800,0 

 

Межбюджетные 

трансферты 992 08 01 

10 1 05 

22000 500 3800,0 

3800,0  

Социальная 

политика 992 10    134,0 

116,0  

Социальное 

обеспечение 

населения 992 10 03   134,0 

 

116,0 
 

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского поселения  

«Социальная 

поддержка  граждан» 992 10 03 

03 0 00 

00000  134,0 

 

 

116,0 

 

Социальная 

поддержка отдельных 

категорий граждан 992 10 03 

03 1 00 

00000  86,0 

 

86,0 

 

Выплаты лицам, 

удостоенным звания 992 10 03 

03 1 02 

00000        86,0 

 

 

 



 

«Почетный 

гражданин  

муниципального 

образования 

Псебайское 

городское поселение» 

 

86,0 

Осуществление 

денежной выплаты 

лицам,                        

удостоенным звания 

«Почетный 

гражданин 

муниципального 

образования 

Псебайское 

городское поселение» 992 10 03 

03 1 02 

10290        86,0 

 

 

 

 

86,0 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 992 10 03 

03 1 02 

10290       300 86,0 

 

86,0 

 

Поддержка 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций и 

содействие развитию 

гражданского 

общества 992 10 03 

03 5 01 

10060        48,0 

 

 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 992 10 03 

03 5 01 

10060 200 48,0 

 

 

30,0 

 

Физическая 

культура и спорт 992 11 00   2163,0 

2163,0  

Массовый спорт  992 11 02   2163,0 2163,0  

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского поселения 

Мостовского района  

«Развитие 

физической культуры 

и спорта» 992 11 02 

12 0 00 

00000  2163,0 

 

 

 

2163,0 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы «Развитие 

физической культуры 

и спорта» 992 11 02 

12 1 00 

00000  2163,0 

 

 

2163,0 

 

Обеспечение 

деятельности отдела 

по физической 992 11 02 

12 1 07 

00000  2163,0 

 

 

 

 



 

культуре и спорту 

Псебайского 

городского поселения 

и подведомственных 

муниципальных 

учреждений  

 

2163,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений, в том 

числе на 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

субсидий 992 11 02 

12 1 07 

00590  2163,0 

 

 

 

2163,0 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными(м

униципальными)  

органами 992 11 02 

12 1 07 

00590 100 1766,8 

 

 

 

 

1766,8 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд  992 11 02 

12 1 07 

00590 200 391,6 

 

 

391,6 

 

Иные межбюджетные 

ассигнования  992 11 02 

12 1 07 

00590 800 4,6 

4,6  

 

 

 
Начальник отдела по экономике и финансам                                     В.А. Букова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета 

Псебайского городского 

поселения Мостовского района 

от 19.05.2022  № 155 

                                                    

 

 Исполнение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Псебайского городского поселения Мостовского 

района за 2021 год 

 

№ 

п/п Наименование Рз Пр 

Годовое 

бюджет

ное 

назначе

ние(тыс. 

руб.) 

Исполнен

о (тыс. 

руб.) 

% 

испол

нения 

Неиспо

льзова

нные 

назнач

ения 

(тыс. 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

ВСЕГО расходов 

в том числе:   94653,5 

 

90881,2 

 

96,0 

 

3772,3 

1 

Общегосударственные 

вопросы 01 00 9683,2 

 

9292,7 

 

96,0 

 

390,5 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 931,3 

 

 

 

931,3 

 

 

 

100,0 

 

 

 

0,0 

 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04 6823,3 

 

 

 

 

 

 

 

6802,8 

 

 

 

 

 

 

 

99,7 

 

 

 

 

 

 

 

20,5 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 01 06 210,0 

 

 

 

 

 

210,0 

 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

 

0,0 

Резервные фонды  01 11 300,0 0,0  300,0 

Другие 01 13 1418,6    



 

общегосударственные 

вопросы 

 

1348,6 

 

95,0 

 

70,0 

2 Национальная оборона 02 00 490,6 490,6 100,0 0,0 

 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03 490,6 

490,6 100,0 0,0 

3 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03 00 1692,4 

 

 

 

1691,7 

 

 

 

99,9 

 

 

 

0,7 

 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10 1489,6 

 

 

 

 

1489,4 

 

 

 

 

100,0 

 

 

 

 

0,2 

 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 03 14 202,8 

 

 

 

202,3 

 

 

 

99,8 

 

 

 

0,5 

4 Национальная экономика 04 00 21214,4 21015,1 99,1 199,3 

 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09 20901,5 

 

20715,0 

 

99,1 

 

186,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 312,9 

 

300,1 

 

95,9 

 

12,8 

5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 00 41275,9 

 

38112,1 

 

92,3 

 

3163,8 

 

Коммунальное хозяйство 05 02 1745,8 974,5 55,8 771,3 

Благоустройство 05 03 39530,1 37137,6 93,9 2392,5 

6 Культура, кинематография  08 00 18000,0 18000,0 100,0 0,0 

 Культура 08 01 18000,0 18000,0 100,0 0,0 

7 Социальная политика 10 00 134,0 116,0 86,5 18,0 

 

Социальное обеспечение 

населения 10 03 134,0 

 

116,0 

 

86,5 

 

18,0 

8 

Физическая культура и 

спорт 11 00 2163,0 

 

2163,0 

 

100,0 

 

0,0 

 Физическая культура 11 01 0,0 0,0  0,0 

 Массовый спорт 11 02 2163,0 2163,0 100,0 0,0 

9 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 13 00 0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего  и 

муниципального долга 13 01 0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

                                   

Начальник отдела по экономике 

и финансам администрации  

Псебайского городского поселения     В.А. Букова  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета 

Псебайского городского 

поселения Мостовского района 

от 19.05.2022 № 155 

                                                    

 
 

   

 

Исполнение бюджетных ассигнований  

по целевым статьям (муниципальным программам Псебайского городского поселения 

Мостовского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Псебайского городского поселения 

Мостовского района на 2021 год 

 (тыс. руб.)                                                                                                                                     

№ 

п/п Наименование ЦСР ВР 

Уточнен

ные 

бюджет

ные 

назначе

ния  

 

Исполнено Неисполне

нные 

бюджетные 

назначения 

1 2 3 4 5   

 ВСЕГО   94653,5 

 

90881,2 

3772,3 

 

Программные 

мероприятия   84813,2 

 

81431,4 

3381,8 

1 

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского 

поселения 

Мостовского района 

«Социальная 

поддержка граждан» 

03 0 00 

00000  134,0 

 

 

 

 

 

 

116,0 

 

 

 

 

 

 

18,0 

 

Социальная 

поддержка отдельных 

категорий граждан 

 

03 1 00 

00000  86,0 

 

 

86,0 

 

 

0,0 



 

 

Выплаты лицам, 

удостоенным звания 

«Почетный гражданин  

муниципального 

образования 

Псебайское городское 

поселение» 

 

03 1 02 

00000        86,0 

 

 

 

 

 

86,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Осуществление 

денежной выплаты 

лицам,                        

удостоенным звания 

«Почетный гражданин 

муниципального 

образования 

Псебайское городское 

поселение » 

03 1 02 

10290        

86,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

86,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

03 1 02 

10290 300 86,0 

 

86,0 

 

0,0 

 

Поддержка социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций и 

содействие развитию 

гражданского 

общества 

03 5 01 

10060  48,0 

 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

 

 

16,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

03 5 01 

10060 200 48,0 

 

 

 

 

30,0 

 

 

 

16,0 

2 

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского 

поселения 

Мостовского района 

"Комплексное и 

устойчивое развитие 

в сфере 

строительства и 

архитектуры» 06 00 00000  300,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

287,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12,8 

 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

"Комплексное и 

устойчивое развитие  

в сфере строительства 

и архитектуры 

06 2 0 

00000  300,0 

 

 

 

 

 

 

287,2 

 

 

 

 

 

 

12,8 



 

 

Мероприятия в 

области 

строительства, 

архитектуры и 

градостроительства 

06 2 04 

00000  300,0 

 

 

 

287,2 

 

 

 

12,8 

Реализация 

мероприятий в 

области 

строительства, 

архитектуры и 

градостроительства 

06 2 04 

00010  300,0 

 

 

 

 

287,2 

 

 

 

 

12,8 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных) нужд 

06 2 04 

00010 200 300,0 

 

 

287,2 

 

 

12,8 

3 

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского 

поселения 

Мостовского района 

"Обеспечение 

безопасности 

населения" 

09 0 00 

00000  2692,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

2691,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,7 

 

Мероприятия по  

предупреждению и 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций, стихийных 

бедствий и их 

последствий  

09 1 00 

00000  1407,6 

 

 

 

 

 

 

1407,6 

 

 

 

 

 

0,0 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по  

защите населения  и 

территории 

Псебайского 

городского поселения 

09 1 01 

00000  350,0 

 

 

 

 

 

 

350,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Реализация 

мероприятий по 

предупреждению и 

ликвидации 

последствий ЧС и 

стихийных бедствий  

природного и 

техногенного 

характера 

09 1 01 

10100  350,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

350,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

09 1 01 

10100 200 350,0 

 

 

 

350,0 

 

 

 

0,0 

 Обеспечение 09 1 02  600,0   



 

эффективного 

функционирования 

системы управления 

силами и средствами 

гражданской обороны, 

защиты населения и 

территорий от 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечения 

пожарной 

безопасности 

00000  

 

 600,0 

 

0,0 

 

Осуществление 

отдельных 

полномочий  

поселения по защите 

населения и 

территории поселения 

от чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера в части 

создания Единой 

дежурно-

диспетчерской 

службы 

09 1 02 

24100  600,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

600,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Межбюджетные 

трансферты 

09 1 02 

24100 500 600,0 

600,0 0,0 

 

Организация и 

проведение аварийно-

спасательных и 

других неотложных 

работ при 

чрезвычайных 

ситуациях 

09 1 03 

00000  457,6 

 

 

 

 

 

 

457,6 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Осуществление 

отдельных 

полномочий  

поселения по 

созданию, 

содержанию и 

организация 

деятельности 

аварийно-

спасательных служб и 

(или) аварийно-

спасательных 

формирований на 

территории поселения  

09 1 03 

24000    457,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

457,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Межбюджетные 

трансферты 

09 1 03 

24000    500 457,6 

457,6 0,0 

 Пожарная 09 2 0  82,0  0,2 



 

безопасность в 

Псебайском 

городском поселении  

00000 81,8 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

пожарной 

безопасности 

09 2 02 

00140  82,0 

 

 

 

 

81,8 

 

 

 

0,2 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

09 2 02 

00140 200 32,0 

 

 

 

31,8 

 

 

 

0,2 

 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

09 2 02 

00140 800 50,0 

50,0 0,0 

 

Профилактика 

терроризма и 

экстремизма  в 

Псебайском 

городском поселении 

09 5 00 

000000  169,8 

 

 

 

 

169,3 

 

 

 

 

0,5 

 

Повышение 

инженерно-

технической 

защищенности 

социально значимых 

объектов, а также 

информационно-

пропагандистское 

сопровождение 

антитеррористической 

деятельности 

09 5 01 

00000  169,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

169,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,5 

 

Реализация 

мероприятий по 

организации системы 

профилактики, 

пресечению 

проявлений 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

муниципального 

образования 

Мостовский район 

09 5 01 

10110  169,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

169,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,5 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

09 5 01 

10110 200 169,8 

 

 

 

169,3 

 

 

 

0,5 

 

Противодействие 

коррупции  в 

Псебайском 

городском поселении 

09 7 00 

00000  33,0 

 

 

 

33,0 

 

 

 

33,0 



 

 

Осуществление 

мероприятий по 

повышению 

эффективности 

системы 

противодействия 

коррупции 

09 7 01 

00000  33,0 

 

 

 

 

 

33,0 

 

 

 

 

 

33,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

противодействию 

коррупции в 

Псебайском 

городском поселении  

09 7 01 

10210  33,0 

 

 

 

 

33,0 

 

 

 

 

33,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

09 7 01 

10210 200 33,0 

 

 

33,0 

 

 

33,0 

 

Повышение 

безопасности 

дорожного движения  

 

09 8 00 

00000  1000,0 

 

 

1000,0 

 

 

0,0 

 

Развитие системы 

предупреждения 

опасного поведения 

участников 

дорожного движения 

09 8 01 

00000  1000,0 

 

 

 

1000,0 

 

 

 

0,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

безопасности 

населения 

09 8 01 

10240  1000,0 

 

 

 

1000,0 

 

 

 

0,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

09 8 01 

10240 200 1000,0 

 

 

1000,0 

 

 

0,0 

4  

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского 

поселения 

Мостовского района 

"Развитие 

культуры" 

10 0 00 

00000  18000,0 

 

 

 

 

 

 

 

18000,0 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Отдельные 

мероприятия 

муниципальной  

программы "Развитие 

культуры"  

10 1 00 

00000  18000,0 

 

 

 

 

18000,0 

 

 

 

0,0 

Совершенствование 

деятельности 

муниципальных 

учреждений отрасли 

10 1 05 

00000  18000,0 

 

18000,0 

0,0 



 

"Культура, искусство 

и кинематография" по 

предоставлению 

государственных 

услуг 

 

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

поселения по 

созданию условий для 

организации досуга и 

обеспечения услугами 

организаций культуры 

10 1 05 

21000  

 

 

14200,0 

 

 

 

 

 

 

 

14200,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

      

Межбюджетные 

трансферты 

10 1 05 

21000 500 14200,0 

14200,0 0,0 

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

поселения по 

организации 

библиотечного 

обслуживания 

населения, 

комплектованию и 

обеспечению 

сохранности 

библиотечных фондов 

библиотек 

10 1 05 

22000  3800,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3800,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Межбюджетные 

трансферты 

10 1 05 

22000 500 3800,0 

 

3800,0 

0,0 

5 

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского 

поселения 

Мостовского района  

"Развитие 

физической 

культуры и спорта»   2163,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

2163,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

12 1 00 

00000  2163,0 

 

 

2163,0 

 

 

0,0 

Обеспечение 

деятельности отдела 

по физической 

культуре и спорту 

Псебайского 

городского поселения 

и подведомственных 

12 1 07 

00000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

муниципальных 

учреждений  

2163,0 2163,0 0,0 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных и 

учреждений, в том 

числе на 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

автономным 

учреждениям 

субсидий 

12 1 07 

00590  2163,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2163,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2163,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными(му

ниципальными)  

органами 

 

12 1 07 

00590 100 1766,8 

 

 

 

 

 

 

1766,8 

 

 

 

 

 

 

0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд  

12 1 07 

00590 200 391,6 

 

 

 

391,6 

 

 

0,0 

Иные межбюджетные 

ассигнования  

12 1 07 

00590 800 4,6 

 

4,6 

 

0,0 

6 

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского 

поселения 

Мостовского района  

"Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства" 

13 0 00 

00000  17214,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

14852,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

2361,9 

 

Развитие 

водопроводно-

канализационного 

комплекса 

13 1 00 

00000  49,0 

 

 

 

48,6 

 

 

 

0,4 

 

Проведение 

комплекса 

мероприятий по 

модернизации, 

строительству, 

реконструкции и 

ремонту объектов 

водоснабжения 

13 1 01 

00000  

 

 

 

 

 

 

49,0 

 

 

 

 

 

 

48,6 

 

 

 

 

 

0,4 

 

Реализация 

мероприятий по 

13 1 01 

10220  49,0 

 

 

 

 



 

водопроводно-

канализационного 

комплекса 

населенных пунктов 

 

 

48,6 

 

 

0,4\ 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных) нужд 

13 1 01 

10220    200 49,0 

 

 

 

48,6 

 

 

0,4 

 

Субсидии 

муниципальным 

унитарным 

предприятиям в целях 

финансового 

обеспечения 

(возмещения )затрат  в 

связи с оказанием 

услуг по 

водоснабжению 

населения 13 1 01 

10250  0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

13 1 01 

10250 800 0,0 

0,0 0,0 

 

Развитие 

благоустройства 

населенных пунктов 

Мостовского района 

13 3 00 

00000  17165,0 

 

 

14803,5 

 

 

2361,5 

Повышение уровня 

благоустройства 

населенных пунктов 

Мостовского района 

13 3 01 

00000  17165,0 

 

 

14803,5 

 

 

2361,5 

Реализация 

мероприятий по 

организации уличного 

освещения  

13 3 01 

00070  2968,1 

 

 

2830,1 

 

 

138,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

13 3 01 

00070 200 2968,1 

 

 

2830,1 

 

 

138,0 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

13 3 01 

00070 800 0,0 

  

Реализация 

мероприятий по 

организации 

озеленения на 

территории 

муниципального 

образования 

13 3 01 

00080  

 

 

 

 

 

7111,7 

 

 

 

 

 

4940,8 

 

 

 

 

 

2170,9 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

13 3 01 

00080 200 7111,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4940,8 2170,9 

Реализация 

мероприятий по 

организации и 

содержанию мест 

захоронения 

13 3 01 

00090  649,0 

 

 

 

649,0 

 

 

 

0,0 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

13 3 01 

00090 200 649,0 

 

 

649,0 

0,0 

 

Отдельные 

мероприятия по                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

благоустройству  

13 3 01 

00100  5087,2 

 

5034,9 

 

52,2 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

13 3 01 

00100 200 5087,2 

 

 

 

5034,9 

 

 

 

52,2 

 

Реализация 

мероприятий по 

организации сбора и 

вывоза ТКО 

13 3 01 

00160  1349,0 

 

 

1348,7 

 

 

0,3 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

13 3 01 

00160 200 1349,0 

 

 

 

1348,7 

 

 

 

0,3 

7 

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского 

поселения 

Мостовского района 

"Социально-

экономическое 

развитие и 

инновационная 

экономика» 

14 0 00 

00000  12,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Муниципальная 

поддержка малого и 

среднего 

предпринимательства 

и стимулирование 

инновационной 

деятельности 

14 4 00 

00000  12,9 

 

 

 

 

 

12,9 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Развитие системы 

финансовой 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

14 4 01 

00000  12,9 

 

 

 

12,9 

 

 

 

0,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

 

 

  

12,9 

 

 

 

 



 

развитию и поддержке 

малого и среднего 

предпринимательства   

 

14 4 01 

00040 

 

12,9 

 

0,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)  

нужд 

 

14 4 01 

00040 

 

200 

12,9 

 

 

 

12,9 

 

 

 

0,0 

8 

Муниципальная  

программа 

Псебайского 

городского 

поселения 

"Региональная 

политика и развитие 

гражданского 

общества" 

16 0 00 

00000  1735,1 

 

 

 

 

 

 

 

1704,0 

 

 

 

 

 

 

 

31,1 

 

Совершенствование 

механизмов 

управления развитием 

Псебайского 

городского поселения  

16 1 00 

00000  180,0 

 

 

 

180,0 

 

 

 

0,0 

Реализация 

мероприятий по 

развитию 

территориального 

общественного 

самоуправления на 

территории поселения 

16 1 02 

10200  180,0 

 

 

 

 

 

180,0 

 

 

 

 

 

0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)  

органами 

 

16 1 02 

10200 100 180,0 

 

 

 

 

 

 

180,0 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Сохранение памяти 

погибших при защите 

Отечества на 2019-

2024 годы  

16 8 00 

00000  1555,1 

 

 

1524,0 

 

 

31,1 

 

Сохранение 

исторической правды 

о событиях военной 

истории в 

Мостовском районе 

16 8 01 

00000  1555,1 

 

 

 

1524,0 

 

 

 

31,1 

 

Реализация 

мероприятий 

муниципальной 

программы 

«Увековечивание 

памяти погибших при 

16 8 01 

00240  55,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

защите Отечества на 

2019-2024 годы» 

24,0 31,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)  

нужд 

16 8 01 

00240 200 55,0 

 

 

24,0 

 

 

31,0 

 

Реализация 

мероприятий 

федеральной целевой 

программы 

«Увековечение 

памяти погибших при 

защите Отечества на 

2019–2024 годы» 

16 8 01 

L2990  1500,1 

 

 

 

 

 

 

1500,0 

 

 

 

 

 

 

0,1 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

16 8 01 

L2990 200 1500,1 

 

 

1500,0 

 

 

0,1 

9 

Муниципальная  

программа 

Псебайского 

городского 

поселения «Развитие 

топливно-

энергетического 

комплекса» 

25 0 00 

00000  1696,9 

 

 

 

 

 

 

926,0 

 

 

 

 

 

 

770,8 

 

Муниципальная 

подпрограмма 

Псебайского 

городского поселения 

Мостовского района 

«Газификация 

Псебайского 

городского поселения 

Мостовского района» 

 

 

 

25 1 00 

00000 

 271,5 

 

 

 

 

 

 

 

271,5 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Комплексное развитие 

газификации 

населенных пунктов 

Псебайского 

городского поселения 

Мостовского района 

 

 

25 1 01 

00000 

 271,5 

 

 

 

 

271,5 

 

 

 

 

0,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

газоснабжению 

населения 

 

25 1 01 

00200 

 271,5 

 

 

271,5 

 

 

0,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

 

25 1 01 

00200 

200 271,5 

 

 

 

271,5 

 

 

 

0,0 

 Энергосбережение  и 25 2 00  1425.4   



 

повышение 

энергетической 

эффективности 

00000  

654,5 

 

770,9 

 

Мероприятия по 

повышению 

энергетической 

эффективности и 

конкурентоспособнос

ти, пропаганда и 

популяризация 

энергосбережения на 

территории  

Мостовского района 

25 2 01 

00000  1425.4 

 

 

 

 

 

 

 

 

654,5 

 

 

 

 

 

 

 

770,9 

 

Реализация 

мероприятий по 

повышению 

энергетической 

эффективности   

25 2 01 

10130  1425.4 

 

 

 

654,5 

 

 

 

770,9 

 

Капитальные 

вложения в объекты  

государственной 

(муниципальной 

собственности) 

25 2 01 

10130 400 1425.4 

 

 

 

654,5 

 

 

 

770,9 

10 

Муниципальная 

программа 

Псебайского 

городского 

поселения 

"Использование и 

охрана земель" 

26 0 00 

00000  153,5 

 

 

 

 

 

153,5 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Повышение 

эффективности 

использования и 

охраны земель на 

территории 

муниципального 

образования 

26 1  00 

00000  153,5 

 

 

 

 

153,5 

 

 

 

 

0,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

организации 

рационального 

использования  и 

охраны земель 

муниципального 

образования 

26 1 00 

10270  153,5 

 

 

 

 

 

 

 

153,5 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

26 1 00 

10270 200 153,5 

 

 

153,5 

 

 

0,0 

11 

Муниципальная 

программа 

30 0 00 

00000  19901.5 

 

 

 

 



 

Псебайского 

городского 

поселения "Развитие 

сети автомобильных 

дорог" 

 

 

 

19715,0 

 

 

 

186,5 

 

Строительство, 

реконструкция, 

капитальный ремонт и 

ремонт 

автомобильных дорог 

общего  пользования 

местного значения на 

территории 

Псебайского 

городского поселения  

30 2 00 

00000  19901.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

19715,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

186,5 

 

Мероприятий по 

увеличению 

протяженности 

автомобильных дорог 

местного значения на 

территории 

Псебайского 

городского поселения 

30 2 01 

00000  19901.5 

 

 

 

 

 

 

19715,0 

 

 

 

 

 

 

186,5 

 

Реализация 

мероприятий по 

капитальному 

ремонту и ремонту 

автомобильных дорог 

общего пользования  

местного значения 

30 2 01 

00060  0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

30 2 01 

00060 200 0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

30 2 01 

00210  6380,1 

 

6193,6 

 

 

186,5 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

30 2 01 

00210 200 6380,1 

 

 

6193,6 

 

 

186,5 

 

Капитальный ремонт 

и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

30 2 01 

S2440  13521,4 

 

 

 

13521,4 

 

 

 

0,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

30 2 01 

S2440 200 13521,4 

 

 

13521,4 

 

 

0,0 

12 Муниципальная 31 0 00  20810,0   



 

программа 

Псебайского 

городского 

поселения» 

Формирование 

современной 

городской среды» 

00000  

 

 

 

 

20810,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

«Формирование 

современной 

городской среды» 

31 1 00 

00000  20810,0 

 

 

 

 

 

20810,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Обеспечение 

формирования единых 

ключевых подходов и 

приоритетов 

формирования 

комфортной 

городской среды на 

территории 

муниципального 

образования 

31 1 01 

00000  0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

повышению уровня 

благоустройства 

общественных и 

дворовых территорий 

31 1 01 

00110  0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

31 1 01 

00110 200 0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной 

городской среды" 

31 1 F2 

00000  20810,0 

 

 

20810,0 

 

 

0,0 

 

Реализация программ 

формирования 

современной 

городской среды 

31 1 F2 

55550  20810,0 

 

 

20810,0 

 

 

0,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

31 1 F2 

55550 200 20810,0 

 

 

20810,0 

 

 

0,0 

 

Непрограммные 

направления 

расходов   9840,3 

9449,8  

390,5 

 

 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

70 0 00 

00000  8245,2 

 

 

 

 



 

муниципального 

образования  

8224,7 

  Глава администрации  

70 1 00 

00000  931,3 

931,3 0,0 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

70 1 00 

00190  931,3 

 

 

931,3 

0,0 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами 

 

70 1 00 

0019 100 931,3 

 

 

 

 

 

 

931,3 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Заместители главы 

администрации 

70 2 00 

0000  865,9 

865,9 0,0 

 

Расходы на 

обеспечение функций  

органов местного 

самоуправления 

70 2 00 

00190  865,9 

 

 

865,9 

 

 

0,0 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами 

 

70 2 00 

00190 100 865,9 

 

 

 

 

 

865,9 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

Российской 

Федерации и 

государственных 

полномочий 

Краснодарского края 

70 7 00 

00000  498,2 

 

 

 

 

 

 

498,2 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

70 7 00 

51180  490,6 

 

 

 

 

490,6 

 

 

 

 

0,0 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами 

70 7 00 

51180 100 437,9 

 

 

 

 

 

437,9 

 

 

 

 

 

0,0 

 Закупка товаров, 70 7 00 200 52,7   



 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

51180  

 

52,7 

 

 

0,0 

 

Субвенции на 

осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

образованию и 

организации 

деятельности 

административных 

комиссий 

70 7 00 

60190  7,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

7,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

70 7 00 

60190 200 7,6 

 

 

 

7,6 

 

 

 

0,0 

 

Обеспечение 

функционирования 

администраций 

70 9 00 

00000  5949,8 

 

5929,3 

 

20,5 

 

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

 

70 9 00 

00190  5735,8 

 

 

 

5715,3 

 

 

 

20,5 

 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными(му

ниципальными)  

органами 

 

70 9 00 

00190 100 4831,3 

 

 

 

 

 

 

4831,3 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(мун

иципальных)  нужд 

70 9 00 

00190 200 874,0 

 

 

853,5 

 

 

20,5 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 

70 9 00 

00190 800 30,5 

30,5 0,0 

 

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

поселения, 

переданных 

муниципальному 

образованию 

Мостовский район по 

осуществлению 

внутреннего 

муниципального 

70 9 00 

23100  214,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

214,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 



 

контроля 

 

Межбюджетные 

трансферты 

70 9 00 

23100 500 214,0 

214,0 0,0 

 

Управление 

муниципальным 

долгом  

70 9 02 

00000  0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Осуществление в 

установленные сроки 

и в полном объеме 

платежей по 

обслуживанию 

долговых 

обязательств 

70 9 02 

00000  0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Процентные платежи 

по муниципальному 

долгу 

70 9 02 

10520  0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

Обслуживание 

государственного 

(муниципального) 

долга 

70 9 02 

10520 700 0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

Обеспечение 

деятельности 

Контрольно-счетной 

палаты 

79 0 00 

00000  210,0 

 

 

210,0 

 

 

0,0 

 

Контрольно-счетная 

палата 

79 9 00 

00000  210,0 

210,0 0,0 

 

Осуществление 

отдельных 

полномочий 

поселения, 

переданных 

контрольно-счетному 

органу (КСП) 

муниципального 

района по 

осуществлению 

внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

79 9 00 

23000  210,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

210,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Межбюджетные 

трансферты 

79 9 00 

23000 500 210,0 

210,0 0,0 

 

Управление 

имуществом  

84 0 00 

00000  1085,1 

1015,1 70,0 

 

Мероприятия в 

рамках управления 

имуществом  

84 2 00 

00000  1085,1 

1015,1  

70,0 

 

Мероприятия по 

содержанию 

имущества 

84 2 00 

10010  674,7 

 

604,7 

 

70,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

84 2 00 

10010 200 674,7 

 

 

 

 

 

 



 

(муниципальных)  

нужд 

604,7 70,0 

 

Реализация 

мероприятий по 

землеустройству и 

землепользованию 

84 2 00 

10030  13,1 

 

 

13,1 

 

 

0,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)  

нужд 

84 2 00 

10030 200 13,1 

 

 

 

13,1 

 

 

 

0,0 

 

Оценка 

недвижимости, 

признание прав и 

регулирование 

отношений по 

муниципальной 

собственности 

84 2  00 

10390  397,3 

 

 

 

 

 

397,3 

 

 

 

 

 

0,0 

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)  

нужд 

84 2 00 

10390 200 197,3 

 

 

 

197,3 

 

 

 

0,0 

 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

84 2 00 

10390 800 200,0 

200,0 0,0 

 

Не программные 

расходы органов 

местного 

самоуправления 

99 0 00 

00000  300,0 

 

 

0,0 

 

 

300,0 

 

Не программные 

расходы  

99 9 00 

00000  300,0 

0,0 300,0 

 

Резервный фонд 

администраций 

99 9 00 

10490  300,0 

0,0 300,0 

 

Иные бюджетные 

ассигнования 

99 9 00 

10490 800 300,0 

0,0 300,0 

 

 

 

Начальник отдела по экономике и финансам                          В.А. Букова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Совета 

Псебайского городского поселения 

Мостовского района 

от 19.05.2022 № 155 

 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Псебайского 

городского поселения Мостовского района, перечень статей 

источников финансирования дефицитов бюджетов 

на 2021 год 

(тыс. рублей) 

Наименование 

 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

  

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 

Источники 

финансирования дефицита 

бюджета 15692,3 

 

 

7125,6 

 

 

8566,7 

в том числе    

Разница между 

привлеченными и 

погашенными Псебайским 

городским поселением в 

валюте Российской 

Федерации кредитами 

кредитных организаций      0,0 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

0,0 

Разница между 

привлеченными и 

погашенными Псебайским 

городским поселением в 

валюте Российской 

Федерации  бюджетными 

кредитами, 

предоставленными бюджету 

Псебайского городского 0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 



 

поселения  другими 

бюджетами Бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета городского 

поселения в течение 

соответствущего 

финансового года 15692,3 

 

 

 

7125,6 

 

 

 

8566,7 

 

 

 

Начальник отдела по экономике 

и финансам                   В.А. Букова 

 


